liorem frugem efficacius cognitum commoueret, hinc ab oculatis testibus uisum cum lacrymis scriptumque cum moerore, uestro bono, posterius annotari placuit. Rem itaque ab ovo usque ad mala gestam sic accipite et alieno periculo cauti, nisi peribitis libentius, felices, ictu nouo sapite:

Nonis ut diximus, Maii trecentorum militum equitum Gallorum sub Suecicis signis merentium manus Jestadio <sup>1)</sup> digressi hora diei tertia pomeridiana Lothstadium peruenerunt hospitium sibi quaerentes et uictum; quod illis ab incolis negatum primo, deinde mutatis animis et dilapsis omnibus, qui auxilio uenerant, totius comitatus Kleggoiani agricolis quingentis, ultro permissum est. Postridie, hoc est dominica die, quam exaudi nominant, et in quam dedicatio templi inciderat usque ad prandium miles quieuit; prandio necdum bene ac plane absoluto nunciatum est, rustico furore armatos agricolas ex omni ditione, quae Comitibus <sup>2)</sup> paret, denuo non solum congregatos, uerum etiam praesentes adesse, pro aris et focus dimicatuuros, et nuntio exciti milites sine lege, subito solutis et ablatis mensis ad equum quisque suum conuolârunt, quibus consensu pago egressi omnes nullo fere negotio rusticos sexcentos circiter in turpissimam fugam coniecerunt, propterea, quod nullo ordine, paene nullo perito ductore aut duce luce meridiana, die illustrissima, non succedentibus his, qui in ultima erant acie et agmen claudebant, iis qui praecesserant, sed destituentibus se mutuis auxiliis necessariis numero ad centum quinquaginta caesi sunt, reliquis partim in captiuitatem redactis, partim fuga dilapsis. Captiuorum praecipui fuere domini Comitum officiales, quaestor Georgius Heuplin et uenationibus praefectus Joannes Walter im Hooff, quorum primus lytrum trium millium florenorum, alter mille florenos libertatis consequendae pretium obtulerunt.

Fugatis ita atque in hostium potestatem uenientibus agricolis, pagus totus, exceptis templo et torculari quodam, foedissimo incendio absumptus et exustus est, tam breui temporis spatio, ut hora una ac altera omnia arserint tam uehementi calore, ut aena ipsa campana, quae optima erant ac quattuor numero, uno dempto, atque ipsum etiam horologium, colliquefacta in fornacem, qui sacristiam tegit, deciderint; post quem casum ignis etiam ipsius templi, qua chorum et atrium reliqui templi tegunt, laquearia corripuit atque adeo dissoluit, ut non raro igniferae asserum partes in lateralia D. Virginis et s. Sebastiani altaria, baptisterium et eiusdem beatissimae Dei genitricis in columna sub arcu templi stantem imaginem delapsae, altarium quidem atque baptisterii, quibus insternebantur, mappas adusserint ubique, in ara D. Sebastiani exusserint omnino, sed neque dicam religiosa dignam ueneratione iconem neque altarium ligneas et oleo praeter reliquos picturae colores delibutas tabulas offenderint vel notarint ullatenus; quae res non caruit pia multorum admiratione et uero etiam cultum dei et sanctorum, quos signis istis externis ceu quibusdam instrumentis colimus et ueneramur, confirmauit et auxit. Mortuorum porro cadavera sublata duabus in coemeterio erutis fossis ad turrim templi uersus boream cum per octiduum inhumata iacuissent, sepulta sunt ad mu-